
Magistrát města Děčína se od 
počátku epidemie koronaviru snaží 
vytvářet svým zaměstnancům co 
možná nejbezpečnější pracoviště 
a podmínky pro práci. 

Zaměstnanci, kteří přicházejí do 
styku s veřejností, mají nainstalova-
né ochranné zástěny na pracovních 
stolech. Vedení magistrátu zajistilo 
pro zaměstnance jako první v Děčí-
ně kvalitní roušky z nanotechnolo-
gií, nyní respirátory a dezinfekci na 
ruce. Prostřednictvím zaměstnanců 
Střediska městských služeb probíhá 
ve všech budovách úřadu pravidel-
né desinfikování klik dveří, madel 
zábradlí a dalších míst, odkud by 
se nákaza mohla šířit. V současné 
době probíhá zkouška instalace 
antibakteriálních fólií na zábradlí, 
okénka přepážek a jiná frekvento-
vaná místa. 

Magistrát začal své zaměstnance 
také testovat; první (dobrovolné 
a bezplatné) testování proběhlo 
ve středu 3. března. Otestovat se 
nechalo 187 zaměstnanců antigen-
ním testem, všichni měli negativní 
výsledek. Další testování bude 
v březnu probíhat každou středu. 
Pro magistrát testování zatím není 
povinné, ale takto jsme na případ, 
že by vláda ČR rozhodla o této 
povinnosti, připraveni. 

Home office (práce z domova) je 
povolována na základě odůvodně-
né žádosti zaměstnance tajemní-
kem magistrátu či mnou u agend, 
u nichž je to možné. U některých 
agend (například pokladny, občan-
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Obnova Podmokel bude pokračovat etapou D
Poté, co na Teplické ulici letos 

proběhne rekonstrukce plynovodu 
(loni proběhla výměna vodovodu 
a kanalizace), bude město tuto část 
také revitalizovat. Revitalizace části 
Teplické ulice od křižovatky s ul. 
Zbrojnická po křižovatku s ul. Pivo-

varská a ulice Thomayerova spadá 
do obnovy historické části Podmo-
kel, etapa D. 

Pro letošní rok je v plánu dokončit 
projektovou dokumentaci pro 
provedení stavby, najít prostřednic-
tvím výběrového řízení zhotovitele 

stavby a v ideálním případě stavbu 
zahájit. Realizace stavby bude 
probíhat ve spolupráci s investicemi 
dalších společností (JAW, ČEZ, aj.).

„Projektová dokumentace na re-
konstrukci tohoto prostoru navazuje 
na územní studii obnovy Podmokel 

a řeší komplexní revitalizaci uličního 
prostoru – dopravní řešení, obnovu 
povrchů, veřejné osvětlení, vegetač-
ní úpravy, mobiliář či odvodnění,“ 
říká náměstek primátora pro kontro-
lu staveb Tomáš Brčák.

          Pokračování na str. 2  

ské průkazy atd.) není práce z do-
mova myslitelná, je třeba zajistit 
chod úřadu pro veřejnost. V sou-
časné době je povolen home office 
pro desítky zaměstnanců. Magistrát 
navíc upravil úřední hodiny tak, aby 
nedocházelo ke kumulaci klientů 
na úřadu. Zde se občanská veřej-
nost rozdělila na dva tábory – jedni 
jsou rádi, že si mohou neodkladné 
záležitosti na úřadu vyřídit tak, jak 
potřebují, druzí, většinou ti, kteří od 
úřadu léta nic nepotřebují, si stěžu-
jí, jak je možné, že ohrožujeme své 
zaměstnance při plných úředních 

hodinách. Rozložení úředních 
hodin do více dnů a více hodin 
umožní obsloužit občany a sou-
časně dodržet povinné rozestupy 
čekajících ve stávajících prostorách. 
Tajemník to v tomto rozhodování 
opravdu nemá lehké. 

Není možné stoprocentně 
zabránit tomu, aby se někdo ze 
zaměstnanců nakazil onemocně-
ním covid-19. Pokud mám správné 
informace, pouze ve třech přípa-
dech od počátku pandemie došlo 
k nakažení zaměstnance přímo při 
výkonu povolání. Většinou se za-

městnanci nakazili doma od svých 
blízkých, případně při volnočaso-
vých aktivitách. Chci poděkovat 
těm občanům, kteří respektují hygi-
enické pokyny a chodí na úřad pou-
ze v neodkladných záležitostech. 
Zároveň vyslovuji zaměstnancům 
magistrátu velký dík za to, že mimo 
své pracoviště chrání sebe i své 
blízké před nákazou a že v práci 
respektují pokyny zaměstnavatele 
a vyvarují se chování nebezpečné-
ho pro jejich spolupracovníky. 

  Ing. Jiří Anděl, CSC.,  
primátor

Magistrátu na zdraví zaměstnanců i občanů záleží
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Revitalizace Březin: Dokončení je plánováno na léto 
Čtvrtá etapa revitalizace sídliště 

Březiny, která zahrnuje vybudování 
nové splaškové a dešťové kana-
lizace, výměnu veřejného osvět-
lení, opravu stávajících místních 
komunikací a vybudování nového 
chodníku, měla skončit na konci 
loňského roku. Původní termín 
dokončení stavby byl ale z několika 
nepředvídatelných událostí posu-
nut na letošní rok. 

„Jednalo se například o rozpadlé 
stávající kanalizační šachty, stávající 
větve kanalizace byly na základě 
kamerové zkoušky posouzeny 
k lokální výměně, po odtěžení stá-
vajících zásypů byl v ulici Za Sadem 

obnažen letitý popraskaný trativod, 
v místech tras nové kanalizační sto-
ky dělníci narazili na skalní masivy 
či se dalšímu investorovi na stavbě 
nepodařilo získat projektovou 
dokumentaci v předpokládaném 

termínu,“ popisuje některá úskalí 
náměstkyně primátora pro rozvoj 
města Anna Lehká s tím, že kvůli 
těmto nepředvídatelným důvodům 
je předpoklad dokončení staveb-
ních prací v létě letošního roku. 

Další možná etapa revitalizace 
Březin pak řeší další úseky odka-
nalizování. V současné době se 
projednává a zpracovává projekto-
vá dokumentace.      (Luděk Stínil)

Úpravou vyhlášky město podpořilo podnikatele 
V únoru schválili zastupitelé 
města změnu vyhlášky, která 
upravuje poplatky za zábor 
veřejného prostranství. 

„Cílem této změny bylo mimo 
jiné pomoci malým a středním 
podnikatelům v Děčíně, zejména 
v oblasti služeb,“ říká náměstek 
primátora Tomáš Brčák. 

Město díky změnám ve vyhlášce 
odpustilo podnikatelům poplatky 
za předzahrádky u provozovny, 
dále je odpuštěn poplatek za před-
sazený prodej u provozovny do pěti 
metrů čtverečních a v neposlední 
řadě si mohou podnikatelé před 
své provozovny zdarma umístit 
poutače typu „A“, a to o velikosti půl 
metru čtverečního. 

„Největším přínosem této 
změny je snížení byrokracie jak pro 

živnostníky a podnikatele, tak pro 
město Děčín – nemalá část finanč-
ních prostředků vybraných z těchto 

poplatků byla využita pro admini-
straci těchto poplatků, což podle 
mého názoru není efektivní způsob 

nakládání s finančními prostředky, 
a je proto jednodušší tyto poplatky 
zrušit,“ vysvětluje Tomáš Brčák. 

Děčín chce jít do budoucna navíc 
podobnou cestou jako v severo-
české Kadani, kde mají áčkové 
reklamní poutače na ulicích stejný 
vizuál. 

Další novinkou ve vyhlášce je mož-
nost zaplatit si výhradní parkovací 
místo ve městě jen po určitý čas. 
Dosud to nešlo. Provozovna si tak své
parkovací místo od města prona-
jme třeba od 7 do 17 hodin – v jiný 
čas pak na něm může parkovat 
kdokoliv jiný. 

„Tím dojde k uvolnění parkova-
cích míst v odpoledních a nočních 
hodinách pro obyvatele v centru 
města Děčín,“ vysvětluje smysl této 
novinky náměstek primátora.  
       (Luděk Stínil)

IV. etapa revitalizace se týká těchto lokalit: 
Ulice Za Sadem, odbočka v ul. Za Sadem v horní části ulice, vedlejší 
rovnoběžná ulice s ul. Za Sadem, ulice pod Domem dětí a mládeže 
a část ul. Kosmonautů. 

Obnova Podmokel bude pokračovat etapou D
Pokračování z titulní strany

 Náměstek primátora ještě 
dodal, že v určité fázi zpracování 
projektové dokumentace bylo 
potřeba rozšířit řešené území 
o další úsek (část ulice Ruská), 
a to z důvodů požadavků dotče-
ných orgánů. V tomto úseku je 
nyní navrženo zprůjezdnění dnes 
„zaslepené“ křižovatky Ruská x 
Teplická.

Rada města v únoru také schvá-
lila přípravu další etapy obnovy 
Podmokel – etapu B, což je střed 
Podmokel. V současné době probí-
há příprava zadání pro vyhlášení 
výběrového řízení na zpracovatele 
projektové dokumentace. 

Není bez zajímavosti, že při pří-
pravě této investiční akce objevili 
pracovníci odboru rozvoje v his-

torických záznamech informace 
o podzemních komorách, které se 
nachází po celých Podmoklech. 
Objekty původně sloužily jako ka-

belové, elektrorozvodné komory, 
přičemž plocha jedné komory je 
cca 25 m2. 

Díky provedenému diagnostic-

kému průzkumu se podařilo zjistit 
v jaké stavu tyto komory jsou 
a jakým způsobem se zapracují do 
projektu.              (Luděk Stínil)
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Kanalizace, zateplování či 
revitalizace. Město bude letos 
investovat s podporou úvěru 
Navzdory propadu příjmů 
kvůli pandemii koranoviru bude 
město Děčín také v letošním roce 
investovat do svého majetku 
a obnovy města. Využije k tomu 
úvěr. O prioritních investičních 
akcích za více než 136 milionů 
korun rozhodli ve čtvrtek  
25. února zastupitelé města. 

„Na seznamu máme ty nejpo-
třebnější akce pro rozvoj našeho 
města v příštích letech,“ shrnuje 
primátor Děčína Jiří Anděl s tím, 
že seznam priorit nejprve schválila 
rada města. 

„Druhou podmínkou, abychom 
mohli tyto akce realizovat pomocí 
úvěru, byl souhlas zastupitelů 
města,“ upřesňuje náměstkyně 
primátora pro rozvoj Anna Lehká. 

Město Děčín může čerpat úvěr 
do výše 150 milionů korun. Seznam 
schválených akcí počítá s čerpáním 
částky úvěru ve výši 136,4 milionů 
korun. 

Seznam prioritních položek 
obsahuje například pokračování 
výstavby veřejné splaškové kanali-
zace Horní Oldřichov, což je inves-
tice, která zlepší životní prostředí 
v této části města a umožní další 

Městská policie loni řešila méně přestupků v dopravě 
Činnost městských strážní-
ků v loňském roce významně 
ovlivnila pandemie koronaviru. 
Strážníci ve městě řešili méně 
přestupků v dopravě, naopak 
přibylo přestupků v porušování 
veřejného pořádku či dodržování 
krizových opatření. Vyplývá to 
z výroční zprávy městské policie. 

„Rok 2020 byl významně 
ovlivněn pandemií onemocnění 
covid-19, která zasáhla do čin-
nosti městské policie a ovlivnilo 
samozřejmě i celkovou statistku 
řešených přestupků. Ve statistice 
je patrný nárůst řešených skutků 
v oblasti veřejného pořádku, vyhlá-
šek a nařízení, ostatních přestupků 
a krizových opatření. Právě řešení 
přestupků v oblasti krizových opat-
ření se na tomto nárůstu projevilo 
v největší míře,“ říká ředitel městské 

výstavbu. Dále se vedení města 
rozhodlo investovat do dokončení 
opravy mostu v ulici Na Výšinách 
a poslední etapy revitalizace 
sídliště Březiny. K zahájení spěje 
také stavba Domova se zvláštním 
režimem v Křešicích. 

„Služba v tomto zařízení bude 
poskytována osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu 
chronického duševního onemocně-
ní tohoto typu: organické duševní 
poruchy, včetně symptomatických 
(stařecká demence, Alzheimerova 
demence, ostatní typy demencí 
a deprese), jejichž situace vyžaduje 

pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby. Jeho realizace by měla 
probíhat dva roky,“ upřesňuje Jiří 
Anděl.

Město chce také pokračovat 
v obnově historické části Podmo-
kel, a to etapou D. Investovat chce 
město i do škol – poté, co byla 
zateplena a rekonstruována ZŠ 
a MŠ v Bynově, je na řadě zateplení 
ZŠ a MŠ v Boleticích. 

Nezbytné opravy je třeba provést 
také v budově Společenského 
domu Střelnice, kde se připravuje 
výměna oken či akustická úprava 
hlavního sálu.       (Luděk Stínil)

Zvažte návštěvu úřadu, platnosti se prodluží 
Lidé, kterým v tomto období 

končí například platnost řidičské-
ho průkazu či STK, mohu být v kli-
du. Nejen jejich platnost se kvůli 
pandemii koronaviru prodlužu-
je. Zvažte proto, zda v těchto 
týdnech opravdu musíte na úřad 
– nejlepší volbou je informovat 

se telefonicky či elektronicky 
u příslušného úředníka o tom, jak 
postupovat a co je nezbytně nut-
né vyřídit okamžitě a co počká. 

Prodloužení platnosti se 
v současné době týká řidičských 
průkazů, pravidelných technic-
kých prohlídek, průkazů profesní 

způsobilosti řidiče a lhůty pro 
dokončení pravidelného škole-
ní držitelů osvědčení profesní 
způsobilosti, a to o dalších deset 
měsíců od konce jejich původní 
platnosti.

Pokud tedy někomu propadl 
(nebo teprve propadne) řidičák 

policie Marcel Horák a dodává: 
„Po značnou část roku se hlídky 
městské policie také podílely na 
dohledu nad dodržováním krizo-
vých opatření a ve značné míře 
poskytovaly součinnost a podporu 
ostatním orgánům a institucím.“ 

Loni strážníci zaznamenali 8 333 
přestupků, z toho 6 186 v dopravě, 
což je oproti roku 2019 pokles 
o 590 přestupků. O 390 – na 1 910 
– ale narostly přestupky týkající se 
veřejného pořádku nebo již výše 
zmíněných krizových opatření. 

Kromě řešení přestupků provedli 
loni strážníci také 7 150 různých 
kontrol. 

V letošním roce plánuje městská 
policie například modernizovat 
kamerový systém či zavést u části 
parkovacích automatů možnost 
bezkontaktních plateb bez použití 
mobilní aplikace.        (Luděk Stínil) 

nebo technická v období od 1. 9. 
2020 do 30. 6. 2021, můžete být 
v klidu, platí ještě dalších deset 
měsíců od konkrétního data. 
Zároveň ale platí, že řidičské prů-
kazy se dál vydávají a stanice STK 
zůstávají otevřené.

      (red)
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Uzavřené Labské nábřeží či oprava Nového 
mostu: Řidiče čekají zásadní dopravní uzavírky 
Děčín čekají v letošním roce dvě 
investiční akce, které zásadním 
způsobem ovlivní průjezdnost 
městem. 

Jedná se o rekonstrukci vodo-
vodu a kanalizace na Labském 
nábřeží v úseku od Tyršova mostu 
po via ferratu, kterou připravuje Se-
veročeská vodárenská společnost, 
a.s. Druhou významnou akcí bude 
rozsáhlá oprava Nového mostu, 
kterou připravuje Ředitelství 
silnic a dálnic. Vedení města proto 
svolalo na konci února jednání se 
zástupci investorů, aby se domluvi-
lo na koordinaci staveb. 

„Tyto opravy jsou natolik 
důležité, že se musí provést ještě 
letos. Stav asfaltového povrchu na 
Novém mostě je neúnosný, opravy 
nesoudržných míst a výtluků vydrží 
pouze několik dní a závady se pro-
jevují opakovaně. Rekonstrukci vo-
dovodu a kanalizace v ulici Labské 
nábřeží již není možné dál odkládat 
kvůli havarijnímu stavu, kanalizační 
řad je zde navíc umístěn v hloub-
kách přesahujících pět metrů. 
Kvůli souběhu obou staveb je však 
nezbytné domluvit se na koordina-
ci a dopravních opatřeních tak, aby 
město zůstalo v rámci možností 
průjezdné,“ vysvětlil primátor měs-
ta Jiří Anděl a dodal: „I tak to nejspíš 
významně ovlivní průjezdnost ve 
městě, ale jsem přesvědčen, že 

Elektrobus 
Mercedes brázdil 
děčínské ulice 

Dopravní podnik města Děčína 
(DPMD) zkoušel na přelomu února 
a března již druhý elektrobus, a to 
Mercedes, tentokrát model eCi-
tario. Jednalo se opět o zkušební 
provoz, tedy bez cestujících. 

DPMD plánuje nakoupit dvacet 
elektrobusů za 200 milionů korun. 
Dotace na tuto investici by měla 
činit 85 procent. Současně je třeba 
vybudovat dobíjecí stanice, i o tom 
se již jedná. 

Výběrové řízení by mělo proběh-
nout na podzim letošního roku, 
s první dodávkou elektrobusů se 
počítá v roce 2021, s druhou várkou 
pak o rok později.      (red)

je v zájmu občanů tyto stavby co 
nejdříve zrealizovat.“ 

Podle informací SVS, a.s., je 
příprava stavby nyní ve fázi probí-
hajícího výběrového řízení a práce 
by mohly začít na přelomu dubna 
a května s tím, že budou probíhat 
za úplné uzavírky. Úsek na Labském 
nábřeží bude průjezdný pouze pro 
městskou autobusovou dopra-
vu a pro integrovaný záchranný 
systém. 

Zakázku na opravu Nového 
mostu, která zahrnuje kompletní 
výměnu povrchů včetně hydroizo-

lace, chce ŘSD vyhlásit v řádu dní. 
Práce by mohly začít v červenci až 
srpnu, po dobu prací by měl být 
most omezeně průjezdný v obou 
směrech s tím, že práce budou 
pravděpodobně probíhat po 
polovinách. 

Vedení Děčína se zatím domlu-
vilo s Ředitelstvím silnic a dálnic na 
rychlejších opravách děr a výtluků 
na Novém mostě, které řidičům 
celoročně ztrpčují život.  

„Není možné, aby byl Nový most 
neustále děravý. Město na něm 
provádět opravy nemůže, není 

to naše komunikace, ale podařilo 
se nám domluvit s ŘSD, že si stav 
mostu bude lépe hlídat a případné 
opravy provede urgentně,“ říká 
náměstek primátora Tomáš Brčák. 
„Rád bych poděkoval ŘSD za vstříc-
nost a doufám, že se situace pro 
řidiče zlepší.“ 

Jaká budou stanovena dopravní 
opatření, bude jasné až po vysou-
těžení zhotovitelů staveb, kteří 
budou předkládat ke koordinaci 
své návrhy harmonogramů staveb 
v zájmu zachování průjezdnosti 
městem.            (Romana Silvarová)
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krátce  z města a okolí12. března 2021

Od středy 3. března je v Děčíně  
v  provozu další odběrové místo na 
covid-19, a to na parkovišti u kru-
hového objezdu u mototechny. 
Zkušební otvírací doba byla od  
8 do 18 hodin, následně se upravila 
dle zájmu obyvatel. Provádí se PCR 
a antigenní testy, a to bez objed-
nání. Službu zajišťuje Scimed Bio-
technologies, s.r.o. Další odběrová 
místa jsou v Nemocnici Děčín, na 
parkovišti u zimního stadionu a na 
hlavním nádraží ČD. 

Zastupitelé města si na únorovém 
zasedání odhlasovali změny v jed-
nacím řádu. Diskuze s občany bude 
nyní vždy stanovena na pevný čas, 
ten bude uveden v návrhu progra-
mu. Délka vystoupení diskutujících 
již není podle nového jednacího 
řádu nijak omezena. Další změna 
se týká hlasování. Dříve zastupi-
telé hlasovali nejdříve o návrhu 
rady města, nově se hlasuje jako 
první o pozměňovacím návrhu 
či návrzích s tím, že se začíná tím 
posledním. 

Zastupitelé v únoru také schválili 
odložení letošního ročníku partici-
pativního rozpočtu Tvoříme Děčín 
o jeden rok, a to na rok 2022. Důvo-
dem je nejen propad příjmů v sou-
vislosti s pandemií covid-19, ale 
také řada dosud nedokončených 
projektů z minulých let. Postupně 
se pracuje na jejich dokončování. 

V březnu se zastupitelé sejdou  
25. 3. ve 14 hodin ve Společenském 
domě Střelnice. Jako obvykle bude 
zasedání možné sledovat on-line 
a následně také z videozáznamu, 
který je nově opatřen také titulky. 
Program jednání včetně podkladů 
najdete týden před zasedáním na 
webu města. 

Školy a školky jsou na základě 
vládního opatření uzavřené, ale pro 
děti od 2 do 10 let, jejichž rodiče 
jsou na seznamu vybraných profesí, 
fungují v Děčíně ZŠ Komenského 
a ZŠ a MŠ Březová. V případě zájmu 
o umístění dítěte je třeba předem 
školy kontaktovat. 

Nabízíme byty k pronájmu, a to 
formou obálkové metody. Aktuální 
nabídka je vždy zveřejněna na 
webu města v sekci Volné byty. 
V současné době je zde sedm bytů 
k pronájmu, na které je třeba podat 
nabídku nejpozději 17. 3. 2021. 

Začala jednání o možné výstavbě 
chodníku na silnici II/262. Vše ale 
závisí na domluvě s Ústeckým 
krajem, který v těchto místech 
realizuje akci „Rekonstrukce silnice 
II/262 Starý Šachov – Děčín“.

V dubnu bude pokračovat rekon-
strukce vozovky a obnova povrchů 
silnice I/62 druhou polovinou 
v úseku od křižovatky ulic 2. polské 
armády a Fügnerova po křižovatku 
ulic Pohraniční a Maroldova od  
7. dubna do 31. května. Průjezd 
opravovaným úsekem řízený ky-
vadlově semafory bude možný pou-
ze pro autobusy a vozidla nad 12 t. 
Objízdná trasa povede z kruhového 
objezdu u HZS na Nový most, dále 
po Labském nábřeží, Tyršovou ulici 
na Masarykovo náměstí. Jedná se 
o akci Ředitelství silnic a dálnic.

Lesní úřad Děčín nabízí k odkoupe-
ní jehličnaté palivové dříví. Jedná 
se o výřezy v délkách 4 m o různých 
průměrech. Dříví je možné odvézt 
z odvozních míst vlastní dopra-
vou, nebo lze zajistit odvoz dříví 
dopravním prostředkem s hydrau-
lickou rukou (maximální objem cca 
10 prm). Cena za 1 prm (prosto-
rový metr) jehličnatého dříví na 
odvozním místě je 450 korun bez 
DPH (DPH 15 %). Dále je možnost 
výroby smrkového palivového dříví 
tzv. samovýrobou. Samovýrobou se 
rozumí těžba dřeva ponechaného 
za stanovenou úplatu tomu, kdo 
dřevo vytěží a odveze. Těžbu si ku-
pující provádí sám. Cena samový-
roby je stanovena na základě stáří 
porostu (tloušťka dříví) a dopravní 
přístupnosti porostu. Cena se pohy-
buje v rozmezí 50 Kč/prm - 250 Kč/ 
prm bez DPH (DPH 15 %). Více na 
605 449 076.

Odstartoval jubilejní 20. ročník 
ankety Strom roku České republi-
ky. Na www.stromroku.cz mohou 
lidé nominovat své favority až 
do Dne Země 22. dubna. Podat 
návrh může kdokoli – jednotlivci, 
rodiny, sdružení, firmy, školy i obce. 
Dvanáct nejzajímavějších finalistů, 
kteří vzejdou z výběru poroty, bude 
soutěžit o titul Strom roku v letním 
online hlasování. Nejpopulárnější 
strom navíc postoupí do celoevrop-
ského kola. To má za sebou loňský 
Strom roku Jabloň u Lidmanů. Zda 
uspěla v evropské konkurenci, 
odhalí Nadace Partnerství na www.
evropskystromroku.cz.

Tajemník magistrátu vyhlašuje 
výběrové řízení na pracovní místo 
referenta/referentky státní správy a 
samosprávy pro oblast odpadového 
hospodářství v odboru komunikací 
a dopravy. Přihlášku do výběrového 
řízení je třeba podat do 24. 3. 2021. 
Podrobnosti včetně přehledu bene-
fitů, které magistrát nabízí, najdete 
na www.mmdecin.cz.

Omezení provozu čeká řidiče na 
Teplické ulici v místě křižovatky 
s ulicí Saská, kde začaly úpravy, 
jejichž cílem je zlepšení bezpečnos-
ti a přehlednosti tohoto dopravně 
vytíženého místa. V termínu od  
12. dubna 2021 do 4. července 
2021 bude provoz v křižovatce ří-
zen semafory a zároveň dojde ještě 
k úplné uzavírce místní komunika-
ce ul. U Potoka.

Na Teplické ulici začaly 2. března 
zemní práce (výměna plynovodu). 
Řidiči nyní neprojedou částí od uli-
ce Zbrojnická po ulici Thomayero-
vu. Městské autobusové dopravy se 
tato uzavírka, která bude trvat cca 
do konce května, nijak nedotkne. 

Jste senior 70+ 
a potřebujete 

pomoci 
s registrací 

na očkování proti 
covidu-19?

Kontaktujte 
sociální 

pracovníky 
Magistrátu 

města Děčín 
na telefonním 

čísle 
774 059 266.

Hlavní úklidový termín dobrovol-
nické akce Ukliďme svět, kterou 
v Česku koordinuje Český svaz 
ochránců přírody, se letos kvůli 
pandemii posunul na 22. dubna. 
Do přírody se smí, což je vidět i na 
tom, že se plní odhozenými odpad-
ky. K jejich úklidu lze využít jakou-
koli individuální vycházku. Stačí 
si přibalit s sebou pytel, v němž 
posbíraný nepořádek z přírody 
odneseme. I drobný individuální 
úklid přírodě pomůže, a i takovým 
se můžete pochlubit na webu či 
na facebookové stránce kampaně 
Ukliďme svět.

Akáty rostoucí na Masarykově nám. 
byly odstraněny kvůli špatnému 
zdravotního stavu a výskytu infekce 
na větvích. Stromy dlouhodobě 
prosychaly, některé odumřely 
a byly odstraněny již dříve. Náhra-
dou byly vysazené sakury - Prunus 
serrulata ´Kanzan´, které by zároveň 
měly sladit stromy na Masarykově 
nám. 
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Zoo Děčín hlásí první letošní mláďata 
Děčínská zoologická zahrada se 
raduje z prvních letošních mláďat. 
Jsou jimi tři klokani rudokrcí, kte-
ří v těchto dnech začali vykukovat 
z máminých vaků. 

„Mluvíme sice o prvním letošním 
přírůstku, ale vzhledem k tomu, 
že se klokaní mláďata rodí značně 
nedovyvinutá a jejich přítomnost 
tak lze zaznamenat až po určité 
době, je pravděpodobné, že se 
narodila už v závěru loňského roku. 
Ošetřovatelům ale zůstali malí klo-
kánci utajeni až do letošního února, 
dokud se klokanicím nezačala hýbat 
bříška,“ vysvětlila mluvčí zoo Alena 
Houšková. 

Samice klokana rudokrkého 
platí mezi klokaními mámami za „su-
permatku“. Své mládě nosí ve vaku 
téměř nejdéle ze všech klokanů, 

až 40 týdnů. A zajímavostí je, že 
může mít až tři mláďata najednou. 
Zatímco nejstarší mládě již vak 
skoro opustilo a vrací se do něj jen 
v případě nebezpečí, druhé mládě 

Klokani rudokrcí jsou typic-
kými zástupci řádu vačnatců. 
V dospělosti dorůstají nanejvýš 
metrové výšky a snášejí i chlad-
nější podnebí. Hustý kožich po 
celém těle a na ocase je dobře 
chrání před mrazem. Jméno 
dostali podle narudlého zbarvení 
na krku a na plecích. Rádi se živí 
trávou, listy, výhonky keřů nebo 
pupeny. Ve volné přírodě žijí ve 
skupinách o osmi až 20 členech. 
Jejich přirozeným prostředím je 
jihovýchodní pobřeží Austrálie 
nebo Tasmánie. Dožívají se 12 až 
15 let.

Malování kamínků na zámku proběhne podruhé 
Kvůli epidemiologické situaci 
proběhne otevírání zámeckých 
zahrad letos jinak, než byli lidé 
v minulých letech zvyklí. 

„Z důvodu současné obtížné 
situace bude akce trochu jiná, 
než jste zvyklí, přesto jsme 
se rozhodli připravit pro vás 
malou radost. Naše zahrady jsou 
pro tuto příležitost dost velké 
a k načerpání nových sil přímo 
ideální. Vzhledem k tomu, že se 
vám líbilo „valentýnské kamínko-
vání“, a protože si píšete o další 
možnost malovat kamínky, které 
následně můžete měnit za jiné, 
rozhodli jsme se, že při otevírání 
zahrad proběhne druhé kolo 

Město hledá správce 
legální zdi pro sprejery 

V Děčíně máme dvě oficiální 
legální zdi pro sprejery: jedna je 
na Benešovské ulici a druhá v ulici 
Práce. Fungují bez problémů již 
od roku 2009, a to hlavně díky 
správci, který řadu let dohlížel na 
dodržování stanovených provoz-
ních pravidel. 

Člověk, který se o tuto činnost 
roky staral, již dál nechce pokra-

malovaných kamenů,“ říká ředi-
telka zámku Miroslava Poskočilo-
vá s tím, že tentokrát bude hrát 
hlavní roli jaro. Kdo si troufne, 
může vyobrazit i páva. Kamínky 
budou umístěné na viditelných 
místech na obou nádvořích 
a v celých Jižních zahradách.

„Vaše valentýnské kamínky 
byly naprosto úžasné a my se 
moc těšíme na ty jarní,“ dodává 
ředitelka zámku.  

Zahrady budou otevřené 
v neděli 21. března od 10 do 17 
hodin. Je samozřejmě nutné při 
jejich návštěvě dodržovat veškerá 
nařízení stanovená vládou České 
republiky.  

   (Zámek Děčín)

je přisáté na bradavce a třetí pak 
v děloze ve stadiu oplozeného vajíč-
ka. U klokanů se totiž objevuje tzv. 
prodloužená březost, při níž zárodek 
pokračuje ve vývoji, až když samice 

přestane kojit předchozí mládě. 
Klokanům rudokrkým se v zoo 

daří. Jejich chovu se věnuje 8 let 
a sedmý rok po sobě hlásí úspěšný 
odchov.          (Zoo Děčín)

čovat. Proto hledáme někoho 
zodpovědného z řad místních 
sprejerů, který bude za fungo-
vání zdi zodpovídat. Pokud se 
nikdo nenajde, budeme muset 
tuto možnost volného sprejování 
ukončit, což by byla velká škoda. 
Zájemci, hlaste se na e-mail: jan-
sonk@mmdecin.cz.  
       (red)

Při otevření zahrad budou na zámku k vidění oblíbení pávi

Podpořte Klokánka darováním věcí
Pokud chcete pomáhat potřeb-

ným, je to snadné. Stačí se podívat, 
zda vám doma neleží oblečení či 
obuv, které už nebudete nosit. 
Když tyto věci odevzdáte v Děčíně 
do kontejnerů s logem klokánka, 
pomůžete tím Fondu ohrožených 
dětí. 

Věci putují do jednotlivých 
Klokánků a dalších charitativních 
organizací v Česku. Kromě toho 
z každého kg sesbíraného ma-
teriálu přispíváme 1 korunou ve 

prospěch FOD. Za dobu existence 
našeho projektu jsme Klokánkům 
kromě materiální podpory pomohli 
částkou přesahující 2 mil. korun.  
V Děčíně je více než 30 zeleno-čer-
vených kontejnerů se symbolem 
klokánka. Můžete do nich odkládat 
oděvy, spárovanou obuv, kabelky či 
textil v dobrém stavu, a to v dět-
ských i dospělých velikostech. Věci 
je nejlepší uložit do igelitové tašky 
či pytle. Více na www.kloktex.cz či 
www.fod.cz.      (red)
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2020: Návštěvnost ovlivnila pandemie 
Aqupark, zoo a zámek. To jsou tři nejnavštěvovanější místa v Děčíně za loňský rok. Ten výrazně ovlivnila pandemie, respektive vládní nařízení. 
Celková návštěvnost jmenovaných tří atrakcí loni činila 309 206 návštěvníků. Koronavirus ovlivní návštěvnost těchto míst i v letošním roce.

Vítězem návštěvnosti je tradičně aquapark, i ten ale zaznamenal obrovský pokles návštěvnosti. Loni do něho dorazilo 150 052 návštěvníků, což je 
o 105 043 méně než v roce 2019.  

1. Aquapark 

Zámek Děčín loni lákal nejen na klasické prohlídky, ale na koncerty, di-
vadelní představení, letní kino či návštěvy zahrad. Během roku na zámek 
dorazilo 58 tisíc návštěvníků, hitem byla výstava lega. 

Přestože i zoo musela být část roku zavřená, podařilo se jí, především díky 
letním měsícům, překonat stotisícovou návštěvnost. Loni do naší zoo 
přišlo 101 154 návštěvníků. 

2. Zoo Děčín 3. Zámek 
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V Děčíně je také hezky, poradíme 
kam na procházku 12. března 2021

Nevíte, kam se vydat na výlet, 
abyste neporušili vládní na-
řízení? My vám poradíme. Na 
Facebooku Děčín pro turisty 
najdete tipy na výlety a zajíma-
vé soutěže o ceny. 

Pokud si nejste jisti hranicemi 
obce či okresu, stačí si jednoduše 
zadat na webové stránky www.
mapy.cz heslo Děčín a objeví se 
vám červeně ohraničená hranice 
katastrálního území města. Pokud 
si do vyhledavače zadáte okres 
Děčín, ukáže se vám červená 
hranice celého okresu.  Změnou 
mapy na turistickou pak uvidíte 
množství značených cest, které 
můžete pro výlety využít. Když 
máme jasno, kam můžeme vyra-
zit, aniž bychom se vystavovali 
nebezpečí kontrol, stačí si jen 
vybrat a zabalit do baťohu něco 
dobrého. Jsme totiž nejzelenější 
okresní město, a tak naše cesty 
prakticky vždycky vedou do lesů. 

I při vycházce vždy myslete na 
bezpečnost svoji i ostatních. 
Dodržujte opatření a stýkejte 
se pouze s lidmi, se kterými 
žijete v jedné domácnosti. 

Možná tak trochu ohrané jsou 
návštěvy městských lesoparků, 
ale jejich výhledy na město a řeku 
se zvlášť v jarním období, kdy 
ještě nejsou olistěné stromy, 
neomrzí. Na Pastýřské stěně jsou 

značené okruhy na nordic walking 
a loni zbudovaná naučná stezka 
s edukativními prvky pro děti. 

Protější Kvádrberk nabízí běžecké 
trasy a romantické vyhlídky do 
Labského kaňonu. Dojít můžete 
až k Loubskému potoku.   

Zajímavost:
Jako novinku jsme spustili e-shop kde si můžete objednat spoustu zají-
mavých věcí. Rádi vám zabalíme a pošleme balíček, který vám udělá 
radost. Vyzvednout si svou objednávku můžete také přímo v infor-
mačních centrech. Obě jsou stále otevřená a z infocentra v knihovně si 
dokonce s sebou můžete odnést výbornou kávu místní pražírny. 

KvádrberkLabská stráž

Zámek z Pastýřské stěny
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kam na procházku 12. března 2021

vám, kam nyní můžete vyrazit
Pokud je to pro vás málo a chtěli 
byste venku strávit trochu víc 
času, můžete se vydat na Velký 
Chlum.  Najdete tam kamennou 
rozhlednu a u ní velké ohniště. 
Cesta k ní vede po červené turis-
tické značce po Labské stezce na 
Staré Město a vzhůru na Chlum. 
Cestu dlouhou 5 a půl km si na-
plánujte na odpoledne. Z Chlumu 
je totiž krásný výhled na západ 
slunce nad Sněžníkem. Cestu na 
rozhlednu si můžete zkrátit a jet 
autem, pěšky na vrchol je to pak 
pouhých 100 m. 

Míst, kde načerpat energii 
a nabrat síly, je v Děčíně opravdu 
hodně. Máme štěstí, že v této 
době žijeme ve městě obklo-
peného přírodou. A vlastně na 
každé straně města narazíte na 
kus zeleně a nějakou tu vyhlídku. 
Na levém břehu Labe mezi Maxič-
kami a Dolním Žlebem se můžete 
rozhlédnout z několika krásných 
míst. Turistických značených cest 
je tam několik a vedou kolem 
vyhlídek i vodopádů. Prakticky 

na hranicích pak leží úchvatný 
Klopotský potok. 

Na Facebooku Děčín pro turisty 
každý den najdete zajímavý tip 
na výlet nebo místo, které je nyní 
možné bez problémů navštívit. 
Zapojit se také můžete do množ-
ství soutěží, které vyhlašujeme 
minimálně jednou týdně. Vyhrát 

      Děčín pro turisty
      idecin,  www.idecin.cz
E-mail: info@idecin.cz

můžete propagační materiály 
v brandu města.

   (MTC)

Rozhledna Chlum

Klopotský vodopád 

Přívoz v Dolním Žlebu Lesní stezka
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pohotovost/různé12. března 2021
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MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS
VOZŮ HYUNDAI

Chatová osada Jachta
u Máchova jezera

Levné ubytování s polopenzí 
v chatkách 

se sociálním zařízením

IDEÁLNÍ PRO RODINNOU 
DOVOLENOU

trampolína • minigolf

www.JachtaMachovoJezero.cz
www.CtyrlistekMachovoJezero.cz

tel.: 604 809 688

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

SADBOVÉ BRAMBORY
CIBULE SAZEČKA
MACEŠKY A CIBULOVINY
JARNÍ DEKORACE

Čs. legií ����/��, Děčín � Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky
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NEJVĚTŠÍ NABÍDKA KRMNÝCH SMĚSÍ V DĚČÍNĚ A OKOLÍ

nově zavedené značky 
nnově za

-20%
Nově jsme pro vás otevřeli 

prodejní sklad krmiv 
ZOO SHOP U Kaufl andu NATRVALO UZAVŘEN

prodejní sklad krmiv a chovatelských 
potřeb v Jílovém u Děčína, Teplická 215
na ploše 700 m2 nabízíme více jak 2.000 
druhů zboží

nižší ceny na stejný

sortiment až o

PRODEJ ŽIVÉHO KRMNÉHO HMYZU
PRODEJ ŽIVÝCH ZVÍŘAT

Teplická 215, Děčín – Jílové u Děčína

Po - Pá 8 - 17 hod.
tel.: 721 948 987

e-mail: ledkr@ledkr.cz
www.pet-krmiva.cz

sarančata, cvrčci …

myši, potkani, morčata, králíčci …NOVĚ

KOMPLETNÍ NABÍDKA KRMIV 
A DALŠÍCH POTŘEB PRO

psy, kočky, hlodavce, ptáky 
a mnohá další zvířata!

Krmivo pro koně
granule | konzervy |

pamlsky | krmiva | hračky |
 obojky | vodítka |

oblečky | přepravky |
pelechy | škrabadla |

misky | napáječky | klece | 
a mnoho dalšího

DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍDAŇOVÉ PŘIZNÁNÍDAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ 
K DANI Z PŘÍJMŮ 2020K DANI Z PŘÍJMŮ 2020

+420 737 223 919
info@mk-c.cz      www.mk-c.cz

Vyřešte si letos daně 
snadno a rychle

Jste OSVČ nebo FIRMA?

ÚČETNICTVÍ DANĚ MZDY

prodejna: Benešovská 432/3, Děčín
tel.: 412 523 586 | www.spotreba.cz

Pozice

Asistent obchodu, 
nákupčí

Místo výkonu práce:
Oldřichovská 16, Děčín, 405 02

Popis pracovního místa:
• Zajištění nákupu zboží a surovin
• Jednání s dodavateli z tuzemska 

i ze zahraničí

Nabízíme:
• Zajímavou práci v oboru stavební 

chemie
• Motivační ohodnocení

Požadujeme:
• Středoškolské vzdělání
• Anglický jazyk výhodou

dodavatel stavební chemie

www.sanax.cz

Pozice

Dělník do výroby 
stavební chemie

Místo výkonu práce:
Oldřichovská 16, Děčín, 405 02

Popis pracovního místa:
• Výroba produktů stavební chemie 

(malty, omítky, nátěry)
• Práce v úzkém kolektivu

Nabízíme:
• Zajímavou práci v oboru stavební 

chemie
• Motivační ohodnocení
• Práce na plný úvazek, nástup dle 

dohody

Požadujeme:
• Loajální a aktivní přístup k práci
• Schopnost týmové spolupráce
• Bezúhonnost a zdravotní 

způsobilost

Bližší informace na  tel.: 602 696 369  nebo www.sanax.cz
Životopis zašlete na: liska@sanax.cz
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Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková, tel: 777 632 826, 

e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 16:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234, www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

NABÍZÍME PLAT 
OD 28 000 KČ ZA MĚSÍC

K TOMU ZAMĚSTNANECKÉ BENEFITY: 
VÝKONNOSTNÍ ODMĚNY,

STRAVENKY, REPREZENTATIVNÍ PRACOVNÍ OBLEČENÍ,

PŘÍPLATKY ZA S+N, 
SVÁTKY A PŘESČASY.
NÁSTUP OD DUBNA 2021

NĚMČINA A OSTATNÍ CIZÍ JAZYKY JSOU VÍTÁNY. 
(neni podmínkou)

 E-mail: urad@hrensko.cz
www.hrensko.cz

Tel.: 412 554 021
407 17 OÚ Hřensko 71

DO PRACOVNÍHO POMĚRU   
PŘIJMEME  PŘEVOZNÍKY
NA LODIČKY DO SOUTĚSEK VE HŘENSKU

Volné byty SBD DĚČÍN
k pronájmu 

Družstvo nabízí k pronájmu uvolněné byty.

Zájemce o pronájem bytu doručí svou nabídku v zalepené obálce na sekretariát druž-
stva. Obálka bude s poznámkou „NEOTVÍRAT – ŽÁDOST O PRONÁJEM BYTU“.

Nabídky jsou přijímány do pátku 19.3.2021 do 10,00 hodin.
Dotazy k nabízeným bytům: e-mailem (cecak@sbddecin.cz) zodpoví vedoucí ekonomického úseku. 

Pronájem bude na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení o další rok.
Foto k bytovým jednotkám je umístěno na webu družstva: https://www.sbddecin.cz/volne-byty

1. Čsl. partyzánů 357, Děčín XXXII
Jedná se o bytovou jednotku 1+3 (74,99m²) umístěnou v 6. NP. Bytový dům je 

12ti podlažní. Vlastnictví: SBD Děčín. 
Cena za pronájem je stanovena na 6 000,- Kč měsíčně + standardní předpis za služby.

2. Jezdecká 324/22 Děčín III
Jedná se o bytovou jednotku 1+2 (62,5 m²) umístěnou v 8. NP. Bytový dům je 

8 podlažní, tří vchodový, s typovými bytovými jednotkami. Vlastnictví: SBD Děčín. 
Cena za pronájem je stanovena na 5 000,- Kč měsíčně + standardní předpis za služby.

Husovo nám.117/4
Děčín IV - Podmokly

Tel.: 602 564 935
OTEVÍRACÍ DOBA:
PO - PÁ: 9:00 - 17:00

Neboť čokoláda je potravina, tedy náš krámek má otevřeno!

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK
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Rozšiřujeme tým o: 
 Prodejce – specialistu
 Technologa provozu
  Specialistu EHS/HR 
provozu

 Technika údržby
  Technika provozu 
Finalizace

  Technika plánování 
kvality

  Elektrikáře zdvihacích 
zařízení

 Provozní zámečníky
 Obráběče kovů
 Nástrojaře
 Provozní elektrikáře
 Operátory do výroby

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst

Nože Mikov s kapkovitou čepelí
Pouzdra k nim

Jakékoliv dokumenty a informace 
týkající se jejich výroby a historie

Petr Menšík    T. 608 426 801    E. petr.noze@gmail.com





DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)
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www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Šíma Martin Děčín

1h/600 Kč nebo 1 pal/100 Kč Nosnost 9t, 14  EURopalet, 1 km/30 Kč

T.: 608 484 866
E: 608484866@seznam.cz
www.doprava-sima.cz

Děčín

osnost 9t 14 EURopalet 1 km/30 Kč

DOPRAVA S HYDRAULICKOU RUKOU

  Labská 19, Děčín 1      mobil: 603 465 823      Pondělí - Pátek 1000–1800 ;  Sobota 900–1200  
1/ Budova Českých přístavů-severní část         2/ barák, který je nejblíže k Hegru          3/ 300 m od knihovny po proudu Labe.
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